

پاسخ محبی به زمزمه بازگشت به استقلال

## می خواهیم لژیونر باقی بمانم



### گزارش یک

#### حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

شاید اگر فصل پیش محمد محبی و مهدی قایدی استقلال را به مقصد لیگ‌های خارجی ترک نمی‌کردند،

آبی‌ها یک پله بالاتر از پرسپولیس لیگ را تمام می‌کردند و قهرمان لیگ می‌شدند. در تمام طول فصل بیست و سوم که استقلال در بازی‌های بزرگ گاه با مشکلاتی مواجه می‌شد، غیبت این دو بازیکن مورد توجه قرار می‌گرفت و حتی جواد نکونام نیز بارها در مصاحبه‌های خود اعلام کرده بود

که دوست داشت محبی و قایدی در ترکیب استقلال باقی بمانند تا او با خیالی آسوده در لیگ ظاهر شود، اما دست تقدیر این دو بازیکن را به سمت لیگ‌های خارجی برد تا استقلال دو مهره کلیدی خود در خط آتش را به سادگی از دست بدهد و نتواند از پتانسیل آنها بهره بگیرد.

در سال‌های اخیر مهاجرت بازیکنان استقلال لطمه‌های بسیاری به این تیم وارد کرده به طوری که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان اگر این رفتن‌ها کمتر رخ می‌داد استقلال بعد از فصل دوازدهم که فقط یک بار در دوره مربیگری فرهاد مجیدی به جام قهرمانی رسید، می‌توانست جام‌های بیشتری را به دست آورد

### محمدی خارج از لیست آبی

## فصل بعد می بینمت

مهرداد محمدی تا پایان فصل شرایط بازگشت به میادین فوتبال را ندارد و براساس تازه‌ترین ارزیابی‌هایی که از مصدومیت این بازیکن شده، لاقلا تا شش ماه بعد قادر به حضور در میادین فوتبال نیست.

محمدی دچار مصدومیتی شد که همه فوتبال‌لیست‌ها به خوبی می‌دانند اگر با شکستگی ساق یا مواجه شوند، چه بلایی سرشان خواهد آمد و تا چه اندازه باید منتظر بمانند تا دوباره به میادین بازگردند.

شاید اگر محمدی در بازی با النصر عربستان قدری دقت می‌کرد دچار این مصدومیت شدید نمی‌شد و استقلال نیز اکنون از وجود او در خط حمله پراشتباه و بی‌اثرش استفاده می‌کرد، اما این آسیب‌دیدگی او را ماه‌های طولانی از ترکیب استقلال دور خواهد کرد. با توجه به اینکه بازگشت محمدی در این فصل بسیار بعید است و بازگشت او طی شش ماه آتی کمی به استقلال نخواهد کرد، مدیران استقلال قصد دارند همه مطالبات این بازیکن را پرداخت کنند. طبق آخرین اطلاعاتی که از باشگاه

استقلال به دست آمده نام محمدی از فهرست خارج شده تا استقلال بتواند در نیم فصل دوم بازیکنی را به جای او به خدمت بگیرد. البته این اقدام به منزله نخواستن محمدی نیست و نام این بازیکن موقتاً از فهرست استقلال کنار گذاشته خواهد شد تا او برای فصل بعد قرارداد جدیدی با باشگاه استقلال منعقد کند. در واقع مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند ابتدا قرارداد محمدی را برای زمان کوتاهی فسخ کنند و در ادامه قرارداد جدیدی را با این بازیکن برای فصل جدید منعقد کنند تا این بازیکن که با مصدومیت سنگین مواجه شده، از لحاظ ذهنی دچار مشکل نشده و با خیال راحت بتواند برای فصل بعد برنامه‌ریزی کند.



و افتخارات خود را در لیگ داخلی افزایش دهد. در فصل جاری که استقلال با بحران‌های بسیاری مواجه است و به خصوص در خط حمله از وجود بازیکنان گلزن سخت در مضیقه به سر می‌برد داشتن یکی از این دو بازیکن می‌تواند به بهبود وضعیت خط آتش استقلال کمک قابل توجهی کند.

مدیران استقلال به طور نامحسوس در این راستا اقداماتی انجام داده‌اند تا در صورت امکان زمینه‌ساز بازگشت یکی از این دو بازیکن شوند. محمد محبی، بازیکنی است که بسیاری احتمال می‌دهند در نیم‌فصل به استقلال بیاید، اما این بازیکن در صحبت‌هایی



### اگر فصل

پیش محمد محبی و مهدی قایدی استقلال را به مقصد لیگ‌های خارجی ترک نمی‌کردند

### آبی‌ها یک

### پله بالاتر از

### پرسپولیس

### لیگ را تمام

### می‌کردند و

### قهرمان لیگ

### می‌شدند

### مسعود جوما در استقلال تست می‌دهد



#### برش

مسعود جوما، بازیکن کنیایی که در اردوی امارات به استقلال پیوست و آزمایش‌های پزشکی را نیز پشت سر گذاشت قرار است در تمرینات استقلال حضور یافته و تست فنی بدهد. با اینکه سرمربی استقلال سوابق این بازیکن را به خوبی می‌شناسد اما در نظر دارد جوما را به دقت مورد ارزیابی فنی قرار داده تا اگر این بازیکن به لحاظ فنی شرایط مطلوبی داشت، او را به خدمت گرفته و باشگاه را مأمور عقد قرارداد با این بازیکن کند. در واقع جوما به دلیل اینکه در ماه‌های اخیر تیمی نداشته و بازیکن آزاد بوده باید از سوی موسیماه تأیید بگیرد و مشخص شود که در شرایط فعلی به کار استقلال می‌آید یا خیر. گفته می‌شود جوما در صورت تأیید فنی رقم قابل توجهی از استقلال دریافت نخواهد کرد. گفته شده او ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار دلار برای نیم‌فصل با استقلال قرارداد خواهد بست که پرداخت چنین رقمی معقول به نظر می‌رسد. البته باید دید که آیا جوما در نهایت مورد تأیید سرمربی استقلال قرار می‌گیرد یا خیر!؟

### موسیماه به بازیکنان استقلال

## بردن الاهلی غیرممکن نیست

اگر فکر می‌کنید استقلال فردا شب بدون انگیزه پیروزی مقابل الاهلی عربستان قرار خواهد گرفت سخت در اشتباهید. پیتسو موسیماه، سرمربی آفریقایی استقلال که از عملکرد شاگردانش در روزهای گذشته راضی است و تمریناتی که پشت سر گذاشته را بسیار مفید می‌داند، هرگز قصد ندارد همچون تیمی از پیش بازنده و شکست خورده گام به میدان تقابل با الاهلی بگذارد. سرمربی استقلال قصد دارد تیمش را با هدف پیروزی مقابل الاهلی عربستان وارد میدان کند و برای این مهم برنامه‌ریزی هم کرده است. از اردوی استقلال در دل صحرا عربستان خبر می‌رسد که موسیماه به دنبال یک بازی بسته و مهار کامل بازیکنان شاخص الاهلی و استفاده از تک موقعیت‌ها در ضد حملات است. در واقع استراتژی او این طور ترسیم شده که در دقائق آغازین بازی با الاهلی با حریف مدارا کرده و عطش آنها برای کسب پیروزی را از بین ببرد و بعد آرام آرام بر بازی مسلط شده و حتی شانس باز کردن دروازه حریف را هم پیدا کند. موسیماه طی روزهای اخیر تمرینات حول



### وضعیت بازگشت جباری همچنان در ابهام

وضعیت بازگشت محبتی جباری به استقلال همچنان در حال‌های از ابهام قرار دارد. در شرایطی که مسئولان باشگاه استقلال را ابتدا قصد داشتند جباری را به عنوان مدیر ورزشی تیم منصوب کنند، مدتی بعد تصمیم خود را عوض کردند و جبار از انتصاب او به عنوان مدیر آکادمی دادند که البته همچنان بعد از گذشت مدتی هنوز خبری از آمدن جباری نیست و در شرایطی که مسئولان استقلال و خود جباری در این باره سکوت کرده‌اند، معلوم نیست تکلیف این موضوع چه زمانی مشخص می‌شود و بالاخره بازگشتی در کار خواهد بود یا نه.

### غیبت کوشکی مقابل الاهلی

طبق خبرهای رسیده از اردوی استقلال، علیرضا کوشکی وینگر استقلال در لیست بازی با الاهلی قرار ندارد. در فاصله ۲۴ ساعت مانده به بازی حساس آبی پوشان با تیم الاهلی در چهارچوب لیگ نخبران آسیا، اینطور شنیده می‌شود که کوشکی به دلیل مصدومیت، در لیست موسیماه جایی ندارد و سرمربی آفریقایی تیم حاضر به ریسک نشده است تا مصدومیت او تشدید نشود. بنابراین احتمالاً او بازی مقابل الاهلی را از دست خواهد داد و با بهبود روند مصدومیتش از بازی‌های بعد دوباره به میدان می‌رود.

### فیرمینو غایب بزرگ الاهلی مقابل استقلال



روبرتو فیرمینو مهاجم باشگاه الاهلی عربستان به دلیل مصدومیت بازی تیمش برابر استقلال را از دست داد. در شرایطی که دو تیم استقلال ایران و الاهلی عربستان در چهارچوب هفته ششم رقابت‌های لیگ نخبران آسیا فردا به مصاف هم می‌روند، الاهلی برای جدال با استقلال روبرتو فیرمینو ستاره برزیلی خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. طبق شنیده‌ها فیرمینو از ناحیه ران چپ دچار آسیب‌دیدگی عضلانی شده است که در نتیجه برنامه درمانی او حدود هفت روز طول خواهد کشید تا دیدار مقابل الوحده و همچنین بازی دوشنبه شب مقابل استقلال را از دست دهد. روبرتو فیرمینو در رقابت‌های لیگ نخبران آسیا در پنج دیداری که برای تیمش به میدان رفته موفق به ثبت دو گل و یک پاس گل شده است. الاهلی عربستان در حالی در هفته ششم این رقابت‌ها قرار است به مصاف استقلال برود که با کسب ۱۵ امتیاز از پنج دیدار به عنوان نخستین تیم راهی دور حذفی لیگ نخبران آسیا شده است. استقلال هم با کسب ۴ امتیاز از پنج بازی در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار دارد.

تا در صورت حضور در زمین مسابقه، بهترین بازی خود را به نمایش بگذارم و البته تلاش می‌کنم تا بتوانم نخستین گل خود را برای استقلال هم به ثمر برسانم.

وضعیت تیم در جریان اردوی دبی چطور بود؟

خیلی از هواداران امیدوارند با تشکیل این اردو بازیکنان استقلال هماهنگی بیشتری با تفکرات کادرفنی پیدا کنند. شرایط تیم در جریان برگزاری اردوی آماده‌سازی در دبی بسیار عالی

بود. خیلی از تیم‌های بزرگ دنیا علاقه دارند چنین اردو و محیطی را تجربه کنند، ما در این مدت از همه امکانات مورد نیاز برای یک باشگاه حرفه‌ای برخوردار بودیم، پشتیبانی خوب از ایدال، بتوانیم در آینده‌ای نزدیک و استاندارد و کیفیت بالای تغذیه همگی سبب شد ما اردوی آماده‌سازی خوبی را پشت‌سر بگذاریم.

کردم. کادرفنی با جدیت تمرینات فشرده‌ای را برگزار کردند تا بازیکنان ما مجموعه تفکرات فنی آنها به خوبی آشنا شوند و نیازهای فنی سرمربی را در زمین بازی فراهم آوردیم. امیدوارم که با توجه به این اردوی استاندارد، بتوانیم در آینده‌ای نزدیک و استاندارد و کیفیت بالای تغذیه همگی سبب شد ما اردوی آماده‌سازی خوبی را پشت‌سر بگذاریم. بازی‌های این تیم لذت کافی ببرند. که من در طول مدت فوتبالم تجربه

